

KR NIKARZ

gminy Prószków

06/2023 • czerwiec 2023

www.proszkow.pl

ISSN 2956-428X



Str. 6

Na opolskim rynku odbyły się 21. Międzynarodowe Targi Turystyki, podczas których nasza gmina miała okazję zaprezentować swoje walory turystyczne i zachęcić turystów do zwiedzenia naszej okolicy.

Burmistrz Prószkowa Krzysztof Cebula oraz Starosta Opolski Henryk Lakwa opowiadali o bogatej historii Prószkowa oraz jej walorach turystycznych.

W numerze

Koncert „Bo nie ma jak u mamy..."

Str. 3



28 maja w dużej sali Ośrodka Kultury i Sportu w Prószkowie odbył się wyjątkowy koncert przygotowany specjalnie dla Mam.

Historia dzieje się na naszych oczach!

Str. 8



Już dziś awans do wyższej klasy rozrywkowej świętują piłkarze KSC Chrzążczyce oraz MKS Polonia Prószków-Przysiecz. Również Orzeł Żłince rozegrał bardzo dobry sezon.

Mamo, tato – poćwicz ze mną!

Str. 4



W sobotę 27 maja, na Stadionie Miejskim w Prószkowie odbyła się kolejna edycja Festynu Rekreacyjno-Sportowego „Mamo, Tato poćwicz ze mną”.



XX Festiwal Piosenki Przedszkolnej

W czwartek, 25 maja w dużej sali OKiS Prószków odbył się Przedszkolny Przegląd Piosenki Śląskiej i Ludowej, którego organizatorem było Przedszkole Publiczne w Prószkowie.

Festiwal organizowany był już po raz dwudziesty. W tym roku tematyką była piosenka śląska i ludowa – czego dowodem były barwne stroje przedszkolaków. Na scenie młodzi artyści zaprezentowali szeroki repertuar piosenek ludowych. Począwszy od tych znanych i lubianych, po te mniej znane, które z pewnością warto było poznać. Nad przebiegiem konkursu czuwało jury, w skład którego weszli: Z-ca Burmistrza Prószkowa Janusz Staszowski, Dyrektor Biura Oświaty Samorządowej Barbara Dziubałtowska oraz dobrze znane reprezentantki ludowego zespołu „Przysieczanki”. Nad wzorowym przebiegiem festiwalu czuwał OKiS Prószków.



130 lat OSP Złotniki!

Piękny i dumny jubileusz obchodziła ostatnio jednostka OSP w Złotnikach. Tutejsza straż już od 130 lat śpieszy z pomocą i ratuje ludzkie życie.

Obchody tego wyjątkowego dnia rozpoczęły się od uroczystej Mszy Św. w kościele parafialnym w Chrząższczytach, następnie uroczystym przemarszem wszyscy zaproszeni goście udali się na teren remizy w Złotnikach, gdzie rozpoczęto oficjalną część świętowania.

W uroczystości wzięli udział: Burmistrz Prószkowa Krzysztof Cebula, poseł RP Ryszard Galla, była Burmistrz Prószkowa Róża Malik, Członek Zarządu Głównego ZOSPRP Artur Gallus, a także Barbara Dębska, Członek Zarządu Województwa Opolskiego Szymon Ogłaza, ks. proboszcz Krystian Ziąja, sołtys Złotnik Pani Klaudia Dobis oraz Pani Maria Chudala



Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Złotnikach.

Podczas części oficjalnej wręczono nagrody i odznaczenia. Wśród strażaków jednostki OSP Złotniki, srebrnymi medalami za zasługi dla pożarnictwa nagrodzeni zostali Dawid Kochanek oraz Kamil Klimas. Wręczono również medale honorowe im. Johanesa Hellmana – otrzymali je pan Józef Klimas oraz Jan Chudala. Doceniono także strażaków z terenu całej gminy Prószków. Brązowym medalem nagrodzony został Marcin Weisner, a dwunastu strażakom przyznano odznakę wzorowego strażaka. Po części oficjalnej rozpoczęła się wspólna biesiada i wspominki dotyczące historii jednostki.



Dzień Samorządu Terytorialnego

25 maja Burmistrz Prószkowa Krzysztof Cebula na zaproszenie Prezydenta RP Andrzeja Dudy wziął udział w obchodach Dnia Samorządu Terytorialnego w Warszawie.

Dzień Samorządu Terytorialnego to święto obchodzone w Polsce 27 maja każdego roku. Ma ono na celu upamiętnienie wydarzeń z 1990 roku, kiedy to przeprowadzona została reforma administracyjna, która wprowadziła samorząd terytorialny jako podstawowy sposób organizacji administracji publicznej na szczeblu lokalnym. Dzień ten jest okazją do docenienia pracy samorządowców, którzy codziennie pracują dla dobra swoich miast i gmin.



Marszałkowski Talent po raz trzeci!

Pan Przemysław Ślusarczyk został po raz trzeci wyróżniony w konkursie „Marszałkowskie Talenty” ogłaszanym przez Marszałka Województwa Opolskiego Andrzeja Bułę. Pan Przemysław został wyróżniony nagrodą już po raz trzeci z rzędu. Stypendialną pracą będzie stworzenie pierwszego tego typu w województwie „Ligockiego Repozytorium Pieśni Ludowej” we współpracy z Zespołem Ligockie Wrzosey.

Ciekawa i barwna jest także biografia pana Przemysława, który jest znanym w regionie kompozytorem, dyrygentem, animatorem kultury i managerem. Studiował kompozycję pod kierunkiem Marka Stachowskiego oraz Bogusława Schaeffera

(dyplom w 1996) w Akademii Muzycznej w Krakowie. W latach 1994-99 odbył także studia w zakresie dyrygentury w klasie Stanisława Welanyka zakończone dyplomem. W 2001 ukończył Podyplomowe Studium Managerów Kultury w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. Od 2004 jest kierownikiem artystycznym i współzałożycielem Zespołu Wokalnego „Ligockie Wrzosey”. To jednak nie wszystko – od 2000 roku jest również dyrygentem Orkiestry Dętej Zespołu Szkół Elektrycznych im. Tadeusza Kościuszki w Opolu, założycielem i dyrygentem Orkiestry Politechniki Opolskiej, współpracuje z zespołem „Kupskie Echo”, a także od 2014 prowadzi Grudziicką Orkiestrę Dętą.



Koncert „Bo nie ma jak u mamy..”

28 maja w dużej sali Ośrodka Kultury i Sportu w Prószkowie odbył się wyjątkowy koncert przygotowany specjalnie dla Mam. Jak ważna jest rola mamy – każdy z nas wie. Mama to nasz punkt odniesienia i wzór do naśladowania. To ona wprowadziła nas w świat wartości i pokazała co jest dobre i złe. Wykształciła nas jako człowieka, oddając nam część siebie. Dzień Matki to dobry czas, aby móc wyrazić swoją wdzięczność i docenić jej obecność w naszym życiu.

Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie postanowił należycie uczcić ten dzień organizując koncert „Bo nie ma jak u mamy...”. Przed koncertem na scenie pojawił się również Burmistrz Prószkowa Krzysztof Cebula, który złożył wszystkim mamom najserdeczniejsze życzenia i zaprosił do wspólnego świętowania.

W rytmie znanych i lubianych utworów popołudnie minęło w niezwykle, choć czasem wzruszającej atmosferze. Wykonawcami koncertu byli: Kasia Piasecka, Dariusz Kownacki oraz Mariusz Pucia.



Majówka w Nowej Kuźni



14 maja Rada Sołecka oraz DFK Nowa Kuźnia zorganizowali wspólnie „Majówkę w Nowej Kuźni”. Świętowanie rozpoczęło się od wspólnego nabożeństwa przy kapliczce, następnie wszyscy udali się na plac przy Sali Wiejskiej, gdzie na dzieci czekały gry, zabawy i animacje, a także dmuchańce. Dorośli mogli w tym czasie delektować się kawą i ciastem. Następnie odbył się koncert Joanny Wicher, a zakończeniem świętowania była zabawa z DJ Sajmonem.





Spotkanie prószkowiec w Steinbach

Na początku maja w miejscowości Steinbach – Niemcy, z inicjatywy Pani Krystyny Stelmach odbyło się spotkanie mieszkańców Prószkowa. Pani Krystyna włożyła wiele pracy w przygotowanie spotkania na które zjechało się blisko 100 osób z całych Niemiec. Byli to dawni mieszkańcy Prószkowa, a jednym z najstarszych gości był wieloletni organista Prószkowa, który w chwili spotkania miał 94 lata.

Nie zabrakło reprezentacji naszych aktualnych mieszkańców. Na spotkanie wybrała się kilkusobowa delegacja, również Burmistrz Prószkowa Krzysztof Cebula przekazał list z pozdrowieniami do byłych mieszkańców. Pan Norbert Rasch uświetnił spotkanie występem muzycznym,



XXIII Gminny Konkurs Matematyczny



W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Boguszycach odbył się XXIII Gminny Konkurs Matematyczny dla uczniów III klas szkół podstawowych. Do konkursu stanęły najtęższe umysły matematyczne Gminy Prószków z trzech klas.

a prószkowski artysta Pan Krzysztof Drygała przeznaczył na licytację obraz, z której dochód przeznaczony zostanie na renowację ołtarza w kościele w Prószkowie.

Licznie przybyli Prószkowiec z sentymentem wspominali wspólne lata, gdy zamieszkiwali w Prószkowie.



Mamo, tato – poćwicz ze mną!

W sobotę 27 maja, na Stadionie Miejskim w Prószkowie odbyła się kolejna edycja Festynu Rekreacyjno-Sportowego „Mamo, Tato poćwicz ze mną”. Publiczna Szkoła Podstawowa w Prószkowie we współpracy z Ośrodkiem Kultury i Sportu zorganizowała festyn promujący aktywny tryb życia. Celem imprezy jest zachęcenie rodziców i dzieci do aktywnego spędzania wolnego czasu oraz do zdrowego stylu życia. W słoneczny, sobotni poranek na stadionie zjawiły się całe rodziny – mamy i tatusiowie.

Uroczystego otwarcia dokonał Burmistrz Prószkowa Krzysztof Cebula oraz dyrektor OKiS Prószków – Mariusz Staniów. Następnie nadszedł czas na wspólną zabawę. Dzieci wraz z rodzicami wzięły udział w licznych konkurencjach takich jak: aerobik, bieg na nartach po trawie, a także wielu konkurencjach sprawnościowych (bieg ślalomem, bieg z piłką). Nie zabrakło również konkurencji plastycznych.



Dziesięciu uczniów najlepszych w swoich rocznikach – przedstawiciele każdej ze szkół w gminie rozwiązywali podchwytliwe i zagmatwane zadania matematyczne.

Laureatami konkursu zostali:

- I miejsce: **Martyna Wotzka** uczennica Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Boguszycach
- II miejsce: **Filip Kluczny** uczeń Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Złotnikach
- III miejsce: **Laura Broj** uczennica Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Boguszycach

Festyn rodzinny z okazji Dnia Matki i Dnia Dziecka

W ostatnią niedzielę maja w Przysieczy zorganizowano festyn rodzinny, który uczcić miał Dzień Matki i Dzień Dziecka. Początkiem świętowania było nabożeństwo muzyczno-literackie przygotowane przez Publiczną Szkołę Podstawową w Prószkowie, poświęcone pamięci papieża Jana Pawła II „Nie zastąpi Ciebie nikt”.

Następnie na placu festynowym rozpoczęło się świętowanie. Na mieszkańców czekało pyszne ciasto i kawa, a dla dzieci gry, zabawy i dmuchańce. Podczas festynu można było podziwiać prace młodej artystki



z Przysieczy – uczniowie szkoły plastycznej. Organizatorem festynu była Rada Sołecka Przysieczy.



Chodź z nami na WF! WF fajny jest!

12 maja w Publicznej Szkole Podstawowej w Prószkowie odbyły się zajęcia wychowania fizycznego klas 3 i 4, które przeprowadzili zawodnicy KPR Gwardii Opolu. Nie mogło oczywiście zabraknąć klubowej maskotki tzw. „Gwardka”.

Uczniowie PSP Prószków z uśmiechem na ustach chętnie brali udział przygotowanych grach, zabawach oraz ćwiczeniach. Nie zabrakło też czasu na wspólne zdjęcia i autografy.



Konkurs Wiedzy Pożarniczej w Złotnikach

Już kolejny raz OSP Złotniki wspólnie z Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Złotnikach zorganizowali Konkurs Wiedzy Pożarniczej. Konkurs podzielony został na dwa etapy. Pierwszym z nich było spotkanie ze strażakami i pokaz sprzętu strażackiego, a także omówienie pytań, które mogą pojawić się w teście wiedzy. Drugim etapem był test do którego podeszli uczniowie klas IV-VIII, natomiast przedszkolaki oraz uczniowie klas I-III przygotowali prace plastyczne, które oceniała specjalna komisja. W jej skład weszli: Burmistrz Prószkowska Krzysztof Cebula, Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Złotnikach Maria Chudala oraz Prezes OSP Złotniki Jerzy Wocka.

Cieszy bardzo duża frekwencja uczestników konkursu – a było ich blisko 70. Niewątpliwie taka inicjatywa OSP z pewnością przyczyni się do większej świadomości dzieci odnośnie pracy strażaka, a być może w przyszłości zasilą szeregi OSP Złotniki.

Wizyta przedszkolaków w OSP Ligota Prószkowska

W piątek, 26 maja przedszkolaki Przedszkola Publicznego w Ligocie Prószkowskiej wybrały się na wycieczkę do tutejszej remizy strażackiej, aby z bliska zobaczyć pracę jednostki OSP. Ekscytację dzieci dało się wyczuć na każdym kroku – podczas poznawania sprzętów strażackich, opowieści o ich pracy, a także podczas przejażdżki wozem strażackim. Szczególnie ta ostatnia część odwiedzin najbardziej przypadła przedszkolakom do gustu.

Kolejnym ciekawym punktem tego dnia były odwiedziny wyjątkowego człowieka – Lucasa Gogola, który był zwycięzcą 10. edycji „Mam Talent”. Lucas wykonał dla przedszkolaków mini koncert akordeonowy.





Międzynarodowe Targi Turystyki „W Stronę Słońca”

Na opolskim rynku odbyły się 21. Międzynarodowe Targi Turystyki, podczas których nasza gmina miała okazję zaprezentować swoje walory turystyczne i zachęcić turystów do zwiedzenia naszej okolicy.

Burmistrz Prószkowa Krzysztof Cebula oraz Starosta Opolski Henryk Laska opowiadali o bogatej historii Prószkowa oraz o tym co warto u nas zobaczyć, a mamy się czym pochwalić – wyjątkowe



trasy rowerowe w bliskim kontakcie z naturą, prószkowski zamek pełny ciekawej historii, staw nowokuźnicki, Małe Góreckie Muzeum, Muzeum Kowalstwa czy Chaupka pod Blychem w Przysieczy. Miejsc, które



warto odwiedzić w naszej gminie jest naprawdę mnóstwo.

Na przybyłych gości czekały panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Zimnicach Małych, które przyrządziły prawdziwe specjalności kuchni śląskiej, których mógł spróbować każdy odwiedzający targi. Swoją cegiełkę do przyrządzenia dań dołożył również Burmistrz Prószkowa.

To kolejny z etapów promocji i rozwoju naszej gminy. Mamy nadzieję, że turystów odwiedzających Gminę Prószków z roku na rok będzie zdecydowanie przybywać.

Złonicki Moj po raz czwarty!

W Żłinicach już po raz czwarty zorganizowano imprezę o nazwie „Złonicki Moj”. Świątowanie rozpoczęło się od majowego nabożeństwa, następnie przy akompaniamencie Młodzieżowej Orkiestry Dętej Kaprys, barwny korowód udał się na plac wiejski, aby tam postawić tradycyjne drzewko majowe.

Stawianie drzewka majowego tzw. Ma-Sibaum, przywędrowało do nas z Bawarii, gdzie jest jednym z najpopularniejszych tradycji. Przyozdobione drzewo ustawia się na środku placu, najczęściej w centralnym punkcie miejscowości. Samo ustawienie jest dość skomplikowanym wydarzeniem – zajmują się tym mężczyźni, którzy nie mogą użyć do tego celu żadnych mechanicznych urządzeń. W Żłinicach tego zadania podjęli się strażacy OSP Boguszyce-Żłinice. Niemal zawsze stawianiu drzewka majowego towarzyszy festyn majowy – tak też było i tym razem.



Mieszkańców do wspólnego świętowania zaprosiła Orkiestra Dęta Kaprys, następnie na scenie zaprezentowały się przedszkolaki oraz młodzież szkolna. Kolejnym punktem imprezy był występ dzieci uczęszczających na „Samstagskurs” oraz Pań należących do Klubu Seniora. Gwiazdą wieczoru była Julia Ledwoch-Muskała. Na dzieci czekały liczne atrakcje – dmuchańce, malowanie twarzy, paintball, a na dorosłych kawa, ciasto oraz grill.

Gośćmi specjalnymi, którzy wzięli udział w imprezie byli: Burmistrz Prószkowa Krzysztof Cebula, Poseł Ryszard Galla, Wicemarszałek Województwa Opolskiego Zuzanna Donath-Kasiura, Burmistrz Krapkowic Andrzej Kasiura oraz Sołtys Boguszc Aneta Schmiech.



Kolejne sukcesy Scorpion Dance Team

Tancerze Scorpion DT podczas Mistrzostw Polski IDO PZTan, które odbyły się 1 maja 2023 w Szczawnie Zdroju zdobyli aż 15 złotych medali. Tym samym zakwalifikowali się na Mistrzostwa Świata, które odbędą się 22-25 czerwca 2023 w czeskim Chomutovie. Podczas Mistrzostw rywalizować będą z ponad 3000 tancerzami z całego świata – trzymamy mocno kciuki!

KLASYFIKACJA KOŃCOWA MISTRZOSTW POLSKI:

Mini Formacje Disco Dance Dzieci

- Złoty medal: Scorpion Boom
- Srebrny medal: Scorpion Kids

Mini Formacje Disco Show Dzieci

- Złoty medal: Scorpion Boom „Memory”
- Srebrny medal: Scorpion Kids „The Muppet Show”

Formacje Disco Dance Dzieci

- Złoty medal: Scorpion Boom „Lemonade”

Mini Formacje Disco Dance Juniorów

- Złoty medal: Scorpion Junior
- Srebrny medal: Scorpion Stars

Mini Formacje Disco Show Juniorów

- Złoty medal: Scorpion Junior „Japan Girls”
- Srebrny medal: Scorpion Stars „Tarot”

Formacje Disco Dance Juniorów

- Złoty medal: Scorpion Junior „Barbie”

Mini Formacje Disco Dance Dorosli

- Złoty medal: Scorpion Elite
- Srebrny medal: Scorpion Queen

Mini Formacje Disco Show Dorosli

- Złoty medal: Scorpion Queen „Sweet Rewange”

Formacje Disco Dance Dorosli

- Złoty medal: Scorpion Platinum „Supermodel”

Formacje Disco Dance 31+

- Złoty medal: Scorpion Ladies&Gentleman „It's party time!”

Solo Disco Dance do lat 12

- Złoty medal: Lilien Szkolny

Solo Disco Slow do lat 12

- Złoty medal: Lilien Szkolny

Duety Disco Dance 15-16 lat

- Złoty medal: Zuzanna Boś i Hanna Mukoid

Solo Disco Dance 13-14 lat

- 5 miejsce: Zuzanna Młynarczyk

Szanowni Państwo,

Burmistrz Prószkowa zachęca pary małżeńskie, które w 2023r. obchodzą Jubileusz Złotych lub Diamentowych Godów do udziału w wyjątkowej uroczystości podczas której każdej z par zostanie wręczony specjalny upominek. Uroczystość odbędzie jesienią bieżącego roku.

Szanownych jubilatów prosimy zgłaszać do końca sierpnia 2023 roku pod nr tel. 77 401 37 36, mailowo: promocja@proszkow.pl lub osobiście w Urzędzie Stanu Cywilnego w Prószkowie, ul. Polska 17
Zapraszamy serdecznie do udziału w tak wyjątkowym wydarzeniu



Piknik Rodzinny z okazji Dnia Mamy i Taty

19 maja w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Boguszycach odbył się piknik rodzinny, który zorganizowany został z okazji Dnia Mamy i nadchodzącego Dnia Ojca.

To był wspaniały, rodzinny czas, który upłynął w dobrej zabawie. Na rodziców czekały występy artystyczne, którymi zachwyciły dzieci.

Piknik zorganizowany został dzięki zaangażowaniu rodziców oraz pracowników przedszkola.

PÓŁKOLONIE
Letnie
DLA DZIECI KLAS I-IV

Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie

550 zł

Terminy

- I TURNUS 03-07.07.2023 r.
- II TURNUS 07-11.08.2023 r.
- III TURNUS 21-25.08.2023 r.

ZAPISY NA I TURNUS DO 28.06.23 r. - OKIS PRÓSZKÓW
UL. DASZYŃSKIEGO 6 TEL. 77/4648062
REGULAMIN, KARTA KWALIFIKACYJNA DO POBRANIA NA STRONIE OŚRODKA
www.okis-proszkow.pl - liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń!



Historia pisze się na naszych oczach!

Dawno nie zaglądaliśmy na piłkarskie boiska w naszej gminie, a działo się tam naprawdę bardzo dużo. Już dziś awans do wyższej klasy rozgrywkowej świętują piłkarze KSC Chrząższczyce oraz MKS Polonia Prószków-Przysiecz. Również Orzeł Żłinice rozegrał bardzo dobry sezon.



Orzeł Żłinice

liga okręgowa, gr. II

Piłkarze Orła Żłinice rozgrywają bardzo dobry sezon. Obecnie zajmują mocne 4 miejsce w tabeli, mając na swoim koncie 60 punktów i tracąc do lidera 8 pkt. Układ tabeli daje jeszcze teoretyczne szanse na drugie miejsce i udział w barażach, natomiast zdecydować o tym będą pewne zwycięstwa Orłów oraz utrata punktów przez Czarnych Otmuchów i Pogoń Prudnik. Zatem dopóki piłka w grze... Trzymamy mocno kciuki za nasze Orły!



MKS Polonia Prószków –

Przysiecz, klasa A, gr. IV

Co tu dużo pisać... Imponujące zwycięstwa w lidze, ponad 100 strzelonych bramek i straconych zaledwie 20. MKS Polonia Prószków-Przysiecz po raz pierwszy w historii awansowała do ligi okręgowej! To wielkie święto dla wszystkich prószkowskich kibiców. W końcu mamy bowiem drużynę, która stała się postrachem ligi, a jej odmłodzony skład potrafi zdobywać wysoko postawione cele. Serdecznie podziękowania i gratulacje dla wszystkich działaczy!



Orzeł II Żłinice

A klasa, gr. V

Rezerwy Orła Żłinice również dobrze poradziły sobie w obecnym sezonie. Obecnie plasują się w środku tabeli na miejscu 6. Na swoim koncie mają 39 punktów i 59 strzelonych bramek. Do końca sezonu pozostały jeszcze dwie kolejki.



KSC Chrząższczyce

klasa B, gr. VII

W końcu upragniony i zasłużony awans do wyższej klasy rozgrywkowej wywalczyli piłkarze KSC Chrząższczyce, którzy bezlitośnie rozprawili się z ligowymi rywalami i zajęli pierwsze miejsce w tabeli. Na kolejną przed końcem rozgrywek na swoim koncie mają 61 pkt. Serdecznie gratulacje i do zobaczenia w klasie A!



MKS Polonia II Prószków

– Przysiecz, klasa B, gr. VII

Rezerwy Polonii Prószków-Przysiecz z różnym szczęściem radziły sobie w obecnym sezonie rozgrywek klasy B. Na kolejną przed końcem sezonu zajmują 9 miejsce w tabeli i zgromadzili na swoim koncie 22 pkt.

DNI PRÓSZKOWA

23-25.06.2023 r.



URZĄD MIEJSKI
W PRÓSZKOWIE



Ośrodek
Kultury i Sportu
w Prószkowie

Wydawca:

Urząd Miejski w Prószkowie, Opolska 17, 46-060 Prószków, www.proszkow.pl

Redaktor naczelny: Karolina Sobotkiewicz, e-mail: kronikarz@opoczta.pl, tel. 535 360 843



Znajdź nas na facebooku i na stronie www.proszkow.pl